
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Маслянинская средняя общеобразовательная школа №1 

Маслянинского района Новосибирской области 

МБОУ Маслянинская СОШ № 1 
633564, р.п. Маслянино 

ул. Коммунистическая, 1 

Телефоны №№  21-428, 22-528 

ПРИКАЗ № 156 от 20.10.2021г 

 

О введении ограничительных мер и переводе обучающихся 2Г классов в 

режим обучения без посещения образовательной организации в связи со 

случаем заболевания COVID-19 

 

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 30.06.2020 № 16 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 

3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)",  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень ограничительных мер по противодействию 

распространению новой коронавирусной инфекции в соответствии с приложением к 

настоящему приказу; 

2. Перевести обучающихся 2 «Г» класса с 20.10.2021 по 29.10.2021 включительно, (до 

получения отрицательных результатов исследований), в режим обучения без посещения 

образовательной организации с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий; 

3. Заместителю директора по начальной школе Корниенко Ирине Валентиновне 

организовать: 

3.1. Проведение в 2 «Г» классе уроков и внеурочных занятий с применением 

дистанционных образовательных технологий; 

3.2. Проведение в 2 «Г» классе уроков и внеурочных занятий с применением 

дистанционных образовательных технологий; 

4. Классному руководителю: 2 «Г» класса Левиной Елене Владимировне, 

проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей): 

- об организации обучения без посещения образовательной организации всеми 

имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

- обучающимся 2 «г» класса о необходимости получить до 29.10.2021 медицинское 

заключение об отсутствии у обучающихся противопоказаний к пребыванию в 

образовательной организации; 

6. Завхозу школы Рогову Денису Сергеевичу: 

- организовать заключительную дезинфекцию в помещениях пребывания 2 Г класса, с 

использованием дезинфицирующих средств. 

- обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных 

антисептиков при входе в школу, помещения для приема пищи, санитарные узлы и 

туалетные комнаты; 

- организовать ежедневную влажную уборку помещений с применением 

дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей, с 

использованием по режиму вирусных инфекций; 

- проводить генеральную уборку    не реже одного раза в неделю всех помещений школы с 

использованием дезинфицирующих средств по режиму вирусных инфекций; 



- обеспечить постоянное наличие в санитарных узлах для детей и сотрудников мыла, а 

также кожных антисептиков для обработки рук; 

- Проводить регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по 

обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в соответствии с графиком 

учебного  режима работы школы; 

- Организовать проветривание рекреаций и коридоров помещений общеобразовательных 

организаций должно проводиться во время уроков, а учебных кабинетов - во время 

перемен. 

7. Заведующей столовой Кожаевой Антониде Васильевне: 

- Организовать мытье посуды и столовых приборов ручным способом с обработкой 

столовой посуды и приборов дезинфицирующими средствами в соответствии с 

инструкциями по их применению либо питание детей и питьевой режим должны быть 

организованы с использованием одноразовой посуды. При использовании посудомоечных 

машин  при максимальных температурных режимах. 

8. Рооту Игорю Борисовичу: 

- вести электронное расписание на ЯндексДиске; 

- Продолжить проводить обучение в строго закрепленном  за каждым классом отдельном  

учебном кабинете, в котором дети обучаются по всем предметам, за исключением 

занятий, требующих специального оборудования (в том числе физическая культура, 

изобразительное искусство, трудовое обучение, технология, физика, химия); 

9. Дежурным администраторам:  

- при выявлении признаков заболевания у работников своевременно отстранять от работы, 

обучающихся не допускать к очному учебному процессу; 

10. Медицинским сотрудникам школы: ежедневно, 2 раза в день, проводить осмотр зева и 

термометрии сотрудников, работающих в этих классах 

11.  Всем сотрудникам школы: 

- Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (одноразовых масок 

или многоразовых масок со сменными фильтрами), а сотрудникам, участвующим в 

приготовлении и раздаче пищи, обслуживающему персоналу также перчаток. При этом 

смена одноразовых масок должна производиться не реже 1 раза в 3 часа, фильтров - в 

соответствии с инструкцией по их применению; 

- Продолжить осуществлять работу по специально разработанному расписанию (графику) 

уроков, перемен, составленному с целью минимизации контактов обучающихся (в том 

числе сокращения их количества во время проведения термометрии, приема пищи в 

столовой). 

 

 

 

                       Директор                                                     И.А. Деревнина 

 

 

Ознакомлены____________Е.В. Левина 

______________Д.С. Рогов 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Утверждаю 

Директор_______________И.А. Деревнина 

Приказом от 20.10.2021 №156 

 

Перечень ограничительных мер по противодействию распространению новой 

коронавирусной инфекции 

 

Мероприятие Срок исполнения Ответственный 

Перевести обучающихся 

2«г» класса в режим 

обучения без посещения 

образовательной 

организации с применением 

электронного обучения и 

дистанционных 

образовательных 

технологий; 

20.10.2021- 29.10.2021 (до 

получения отрицательных 

результатов исследований) 

И.В. Корниенко 

Организовать уборку и 

дизинфекцию: 

-кабинета №1, 

закрепленного за 2»г» 

классом; 

- обеденного зала; 

- спортивного зала; 

20.10.2021 Д.С. Рогов 

Провести разъяснительную 

работу по вопросам 

профилактики вирусных 

инфекций с обучающимися 

и их родителями 

(законными руководителями 

20.10.2021- 29.10.2021 Классные руководители 

Проводить мониторинг 

заболевших среди 

обучающихся и работников 

школы 

постоянно Администрация 

 

 

 

 


